2025 a 2028, observado os 37, XI da Constituição Federal, e nos termos
do art. 19, inciso III e art, 22, da Lei Orgânica, de acordo com os
respectivos cargos, com vigência a partir de is (primeiro) de janeiro de
2025, ficam fixados em:

I - Prefeito Municipal, no valor mensal de R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais);

II - Vice-Prefeito, no valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais);
III - Secretário Municipal, Assessor jurídico II  e agentes públicos
equiparados a Secretário, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil
reais);

IV - Vereador perceberá mensalmente, R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais);

§ 12 0 total da remuneração dos vereadores não poderá ultrapassar o
montante de 5% (cinco por cento) da receita do Município (Art. 29, VII,
da Constituição Federal),
§ 22 0 subsídio individual do vereador ficará limitado ao percentual
^estabelecido no art.

[...]

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para aquisição de materiais e

equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde do Munícipio de São Pedro dos Crentes - MA, com valor total de despesas

estimada de R$ 63.822,79 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e vinte e dois e reais e

setenta e nove centavos), para o exercício fiscal de 2025.

03 Secretaria Municipal de Saúde R$ 63.822,79

Total R$ 63.822,79

São Pedro dos Crentes - MA, 25 de setembro de 2025

Semaias da ̂ ilva Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP:

[...]

Menor Preço por Item

§ V o AA íf
A

MODO DE DISPUTA Aberto

LOCAL DA SESSÃO

PUBLICA www.portaldecompraspublicas.com.br
.
. ■

7^DATA E HORÁRIO DE

ABERTURA

PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA:

DAS
16 de outubro de 2025

14:00hr (Horário de Brasília)

R$ 63.822,79 (Sessenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e

setenta e nove centavos).
VALOR ESTIMADO

PREGOEIRO:

SEMAIAS DA SILVA

MORAIS

Este instrumento contém:

Edital e seus anexos

PORTARIA 040/2025

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O  Edital está disponibilizado, íntegra,

https://www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br/ e poderão ser lidos e/ou obtidos na sala da Comissão de